
Висновок 

Ревізійної комісії  

Публічного акціонерного товариства «Коростишівський кар’єр»  

за підсумками перевірки фінансово-господарської діяльності Товариства  

за результатами 2012 фінансового року   

                                                                                                         

                                                                                                                           08 квітня 2013 року 

 

При перевірці господарсько-фінансової діяльності підприємства використовувалися наступні 

документи: 

- Статут ПАТ «Коростишівський кар’єр»; 

- головна книга; 

- касова книга; 

- розрахункові відомості на виплату заробітної плати; 

- банківські документи; 

- декларація про прибуток підприємства і ПДВ; 

- розрахунки про нарахування платежів та зборів; 

- первинні бухгалтерські документи. 

 

Загальні положення: 

Публічне акціонерне товариство «Коростишівський кар’єр» (далі – Товариство), на виконання 

вимог Закону України «Про акціонерні товариства», зареєструвало 24 грудня 2012 року у державного 

реєстратора Коростишівської РДА Житомирської області зміну найменування (типу) товариства з 

Відкритого акціонерного товариства «Коростишівський кар’єр» (код ЄДРПОУ 00292445)  на 

Публічне акціонерне товариство «Коростишівський кар’єр». Товариство зареєстровано 

Коростишівською районною державною адміністрацією 12 липня 1993 року, рішення №251. Нова 

редакція Статуту зареєстрована 24 грудня 2012 року. 

Основні види діяльності: 

23.70. Різання, оброблення та оздоблення декоративного та будівельного каменю 

52.29. Інша допоміжна діяльність у сфері транспорту 

46.90. Неспеціалізована оптова торгівля 

Засновником Товариства є Регіональне відділення Фонду державного майна України по 

Житомирській області. Станом на 01.01.2013 року державної частки в Статутному капіталі 

Товариства немає. 

Статутний капітал Товариства становить 128 224 грн. 95 коп. 

Форма власності – приватна. 

Попередня фiнансова звiтнiсть згiдно МСФЗ складена на основi iсторичної вартостi в тисячах 

гривень, якщо по тексту не зазначено iнше. За всi попереднi звiтнi перiоди, закiнчуючи роком, що 

завершився 31 грудня 2011 року, Товариство готувало фiнансову звiтнiсть вiдповiдно до 

нацiональних Положень (стандартiв) бухгалтерського облiку України (далi - П(С)БО). Фiнансова 

звiтнiсть за 2012 рiк є першою попередньою фiнансовою звiтнiстю, складеною за МСФЗ з частковим 

(ретроспективним) застосуванням вимог МСФЗ до сум та розкриттiв за 2011 рiк.  

Товариство перейшло на Мiжнароднi стандарти фiнансової звiтностi (МСФЗ) згiдно наказу про 

облiкову полiтику вiд 26 грудня 2012 року станом на 31 грудня 2012 року вiдповiдно до положень 

МСФЗ (IFRS) 1 "Перше використання мiжнародних стандартiв фiнансової звiтностi". Керуючись 

МСФЗ 1, Товариство обрало першим звiтним перiодом рiк, що закiнчується 31 грудня 2013 року. З 

цiєї дати фiнансова звiтнiсть Товариства складатиметься вiдповiдно до вимог МСФЗ, що були 

розробленi Радою (Комiтетом) з Мiжнародних стандартiв бухгалтерського облiку, та роз'яснень 

Комiтету з тлумачень мiжнародної фiнансової звiтностi, а також вiдповiдно роз'яснень Постiйного 

комiтету з тлумачень, що були затвердженi комiтетом з мiжнародного бухгалтерського облiку та 

дiяли на дату складання фiнансової звiтностi. Товариство остаточно зареєстроване як ПАТ тiльки 24 

грудня 2012 року, тому наказ про прийняття облiкової полiтики у вiдповiдностi з вимогами МСФЗ 

пiдписаний керiвником 26 грудня 2012 року. Роздiлом I цього наказу передбачено, що в 2012 роцi БО 

ведеться за П(С)БО згiдно чинного Плану рахункiв БО, затвердженого наказом МФУ № 291 вiд 

30.11.99 (у редакцiї наказу Мiнфiну вiд 09.12.2011 №1591) з трансформацiєю залишкiв на початок та 

на кiнець звiтного перiоду складеної за П(С)БО фiнансової звiтностi ПАТ для приведення її у 



вiдповiднiсть до вимог МСФЗ-МСБО. РФЗ за 2011 рiк не трансформувалась, отже порiвняльнi данi за 

вимогами МСФЗ вiдсутнi. Трансформацiя здiйснена з використанням даних оборотного балансу за 

2011 рiк, отриманих з бухгалтерських регiстрiв даних аналiтичного облiку та вiд структурних 

пiдроздiлiв необхiдної аналiтичної iнформацiї Оскiльки залишки у звiтностi товариства станом на 

01.01.2012 року в процесi трансформацiї приведенi у вiдповiднiсть до вимог МСФЗ, датою першого 

застосування МСФЗ все-таки буде 01 сiчня 2012 року.  

Нижче наданi пояснення, як перехiд з попереднiх П(С)БО на МСФЗ вплинув на фiнансовий 

стан Товариства, фiнансовi результати i грошовi потоки, вiдображенi у звiтностi:  

Станом на 01 сiчня 2012 року В процесi трансформацiї залишкiв на дату першого застосування 

МСФЗ (01.01.12) складеного за П(С)БО-2 балансу у складi основних засобiв вiдбулися такi змiни:  

- припинено визнання (списано) нематерiальний актив у виглядi права користування майном 

(землею) первiсною вартiстю 14,8 тис. грн. та накопиченим зносом 11,2 тис. грн., що облiковувався 

на 122 рахунку за собiвартiстю, як витраченi на оформлення необхiдної документацiї кошти. Але 

документи до кiнця не оформленi, право власностi товариством не набуто. Такий актив в 

майбутньому не принесе економiчних вигiд, тому не визнається за МСФЗ-38 i списується з балансу; 

 - перекласифiковано залишок незавершених капiтальних iнвестицiй в обладнання в сумi 289,7 

тис. грн. до ОЗ;  

- припинено визнання (списано) повнiстю зношених ОЗ первiсною вартiстю 811,2 тис. грн., як 

таких, що не вiдповiдають критерiям визнання активом за МСФЗ, оскiльки не принесуть економiчних 

вигiд в майбутньому; - припинено визнання (списано) бiблiотечнi фонди первiсною вартiстю 4,4 тис. 

грн., якi перебувають за межею (нижче) критерiю суттєвостi за МСФЗ;  

- оскiльки за МСБО-16 "Основнi засоби" таке визначення як малоцiннi необоротнi матерiальнi 

активи (МНМА) вiдсутнє, то в процесi трансформацiї залишкiв балансу застосована 

перекласифiкацiя iз 112 рахунку на 104 рахунок МНМА в сумi 1,0 грн.;  

- списано дуже застарiлi повнiстю зношенi МНМА загальною вартiстю 18,6 тис. грн., якi не 

придатнi для використання. Для приведення статтi балансу "Довгостроковi фiнансовi iнвестицiї, якi 

облiковуються за методом участi в капiталi iнших пiдприємств" у вiдповiднiсть до вимог МСБО-28 

"Iнвестицiї в асоцiйованi пiдприємства" у складi довгострокових фiнансових iнвестицiй (далi - ДФI) 

вiдбулися такi змiни: - товариство припинило визнання ДФI в статутний капiтал 7 об'єктiв 

iнвестування (далi - ОI), акцiї яких за собiвартiстю придбання в сумi 26,0 тис. грн. не вiдповiдають 

критерiям визнання активом, оскiльки такi ОI лiквiдованi як суб'єкти господарювання; 

- iнвентаризацiєю ДФI встановлено, що на дату переходу на МСФЗ справедлива (ринкова) 

вартiсть акцiй 11 ОI становить 144,6 тис. грн. Товариство придбало їх за собiвартiстю 8,4 тис. грн., 

рiзниця (дооцiнка) становить 136,2 тис. грн., яка згiдно МСФЗ вiдображається у складi власного 

капiталу; - справедлива вартiсть акцiй одного ОI є нижчою собiвартостi ДФI на 0,2 тис. грн., тому 

здiйснюється уцiнка вiд зменшення корисностi з коригуванням прибуткiв (збиткiв) товариства;  

- визнання ДФI в сумi 0,8 тис. грн. в три ОI здiйснюється за собiвартiстю до встановлення їх 

справедливої вартостi. В процесi трансформацiї балансу на дату переходу на МСФЗ для забезпечення 

зiставностi звiтних даних за ряд перiодiв застосовувався один i той же метод визначення собiвартостi 

запасiв, як того вимагає МСБО-2 "Запаси". При трансформацiї балансу МШП в сумi 57,5 тис грн. на 

виконання вимог МСБО-2 "Запаси" рекласифiковано в запаси. За рахунок нерозподiлених прибуткiв 

списано дебетове сальдо по 42 рахунку в сумi 9,3 тис. грн., яке виникло до 2001 року, як невластиве 

цьому рахунку. Вiдображенi в III роздiлi активу балансу за П(С)БО-2 витрати майбутнiх перiодiв у 

виглядi пiдписки перiодичних видань та лiцензiї, рекласифiковано на суми поточних та непоточних 

активiв та включено до складу вiдповiдних роздiлiв активу балансу. Пiд час трансформацiї балансу 

на 01.01.12 на статтю "Непокритi збитки" перенесений залишок iншого додаткового капiталу в сумi 

3666,4 тис. грн., що дозволило покрити збитки в трансформованому балансi, а з врахуванням впливу 

коригувань окремих статей балансу (запасiв, ОЗ, тощо) на 01.01.12 сформувався трансформований 

прибуток в сумi 1637 тис. грн. Цi перетворення вiдображенi у складi показникiв Звiту про рух 

власного капiталу. Станом на 31 грудня 2012 року На кiнець 2012 року на виконання вимог МСБО-12 

та П(С)БО-17 "Податок на прибуток" при проведеннi трансформацiї балансу розрахованi тимчасовi 

податковi рiзницi у виглядi вiдстрочених податкових активiв в сумi 18868 грн. Пiд час трансформацiї 

балансу на 31.12.12 товариством створено поточнi забезпечення у виглядi резерву виплати вiдпусток 

персоналу в сумi 49493 грн., нарахування якого здiйснено з коригуванням витратних рахункiв у Звiтi 

про фiнансовi результати. Перехiд вiд нацiональних П(С)БО до МСФЗ на звiт про рух грошових 

коштiв не вплинув.  



Основнi засоби Згiдно МСБО-16 об'єкти основних засобiв вiдображаються у фiнансовiй 

звiтностi за фактичними витратами на придбання за вирахуванням накопиченої амортизацiї та 

збиткiв вiд знецiнення. У випадку, якщо об'єкт основних засобiв складається з декiлькох 

компонентiв, що мають рiзний строк корисного використання, такi компоненти вiдображаються як 

окремi об'єкти основних засобiв. Основнi засоби, придбанi пiсля дати переходу на МСФЗ, 

враховуються у звiтi про фiнансовий стан за первинною вартiстю, що включає всi витрати, необхiднi 

для доведення активу до стану, придатного до використання, за вирахуванням накопиченої 

амортизацiї i збиткiв вiд знецiнення. Капiталiзованi витрати включають основнi витрати на 

модернiзацiю i замiну частин активiв, якi збiльшують термiн їх корисної експлуатацiї або 

покращують їх здатнiсть генерувати доходи. Витрати на ремонт i обслуговування основних засобiв, 

якi не вiдповiдають приведеним вище критерiям капiталiзацiї, вiдображаються в звiтi про сукупнi 

доходи i витрати того перiоду, в якому вони були понесенi. Сума, що амортизується, - це первинна 

вартiсть об'єкта основних засобiв або переоцiнена вартiсть, за вирахуванням його лiквiдацiйної 

вартостi. Лiквiдацiйна вартiсть активу - це передбачувана сума, яку пiдприємство отримало б на 

даний момент вiд реалiзацiї об'єкту основних засобiв пiсля вирахування очiкуваних витрат на 

вибуття, якби даний актив вже досяг того вiку i стану, в якому, iмовiрно, вiн знаходитиметься в кiнцi 

свого термiну корисного використання. Амортизацiя основних засобiв призначена для списання 

суми, що амортизується, впродовж термiну корисного використання активу i розраховується з 

використанням прямолiнiйного методу. Амортизацiю основних засобiв нараховувати з дати 

придбання об'єкта за методом рiвномiрного нарахування зносу протягом передбачуваного строку їх 

корисного використання (прямолiнiйним методом) i вiдображати у складi прибутку або збитку. За 

земельними дiлянками амортизацiя не нараховується.  

З метою наближення бухгалтерського та податкового облiку на пiдприємствi класифiкацiю ОЗ 

та мiнiмально допустимi строки корисного використання об'єктiв основних засобiв встановити згiдно 

ст.145 Податкового кодексу України: 

 Будiвлi 20 рокiв  

Споруди 15 рокiв  

Машини та обладнання 5 рокiв  

Транспортнi засоби 5 рокiв  

Iнформацiйно-обчислювальне обладнання 2 роки  

Iнструменти, прилади, iнвентар 4 роки  

Офiснi меблi 4 роки  

Iншi основнi засоби 5 рокiв  

Дохiд або збиток, що виникає в результатi вибуття або лiквiдацiї об'єкту основних засобiв, 

визначається як рiзниця мiж сумами вiд продажу i балансовою вартiстю активу i признається в 

прибутках i збитках.  

Нематерiальнi активи Нематерiальнi активи з кiнцевими термiнами використання, придбанi в 

рамках окремих операцiй, враховуються за вартiстю придбання за вирахуванням накопиченої 

амортизацiї i накопиченого збитку вiд знецiнення. Амортизацiя нараховується рiвномiрно протягом 

термiну корисного використання нематерiальних активiв. Очiкуванi термiни корисного використання 

i метод нарахування амортизацiї аналiзуються на кiнець кожного звiтного перiоду, при цьому всi 

змiни в оцiнках вiдбиваються в звiтностi без перерахування порiвняльних показникiв. Знецiнення 

матерiальних активiв Товариство проводить перевiрку наявностi iндикаторiв знецiнення балансової 

вартостi матерiальних активiв на кожну звiтну дату. У випадку виявлення будь-яких таких чинникiв 

розраховується вiдшкодована вартiсть вiдповiдного активу для визначення розмiру збитку вiд 

знецiнення (якщо такий є). У випадках, коли збиток вiд знецiнення згодом вiдновлюється, балансова 

вартiсть активу збiльшується до суми, отриманої в результатi нової оцiнки його вiдшкодованої 

вартостi, так, щоб нова балансова вартiсть не перевищувала балансову вартiсть, яка була б визначена, 

якби по цьому активу не був вiдображений збиток вiд знецiнення в попереднi роки. Необоротнi 

активи, якi утримуються для продажу Необоротнi активи i групи вибуття, класифiкованi як 

утримуванi для продажу оцiнюються по найменшiй вартостi - або балансовiй вартостi, або 

справедливiй вартостi за вирахуванням витрат на продаж. Необоротнi активи, якi утримуються для 

продажу не пiдлягають амортизацiї.  

Грошовi кошти Грошовi кошти включають кошти в касi та грошовi кошти на рахунках у 

банках.  



Торгiвельна та iнша кредиторська заборгованiсть Торгова та iнша кредиторська заборгованiсть 

оцiнюється при первинному визнаннi за справедливою вартiстю.  

Витрати на позики Позики товариство не одержувало, тому витрати не визнавало.  

Резерви Резерви визнаються, коли у Товариства є поточне зобов'язання (юридична або 

потенцiйне), що виникло в результатi минулих подiй, для погашення якого, ймовiрно, потрiбне 

вибуття ресурсiв, що втiлюють економiчнi вигоди, i при цьому можна здiйснити достовiрну оцiнку 

даного зобов'язання. З метою рiвномiрного розподiлу затрат протягом звiтного року Товариством 

створено резерв для забезпечення оплати вiдпусток. В кiнцi кожного року проводиться 

iнвентаризацiя невикористаних вiдпусток та розмiру резерву для забезпечення оплати вiдпусток i, 

при необхiдностi, проводиться коригування розмiру резерву для забезпечення оплати вiдпусток. 

Запаси Запаси визнаються, оцiнюються та вiдображаються в облiку та звiтностi з дотриманням 

вимог МСБО-2. За одиницю запасiв вважається конкретне найменування товару чи iнших запасiв. 

Транспортно-заготiвельнi витрати узагальнювати на окремому субрахунку з щомiсячним розподiлом 

мiж залишком запасiв та реалiзованими запасами. Запаси складаються, головним чином, iз сировини 

та матерiалiв, якi призначенi для використання у виробництвi готової продукцiї. Запаси 

вiдображаються в бухгалтерському облiку за собiвартiстю. Оцiнка запасiв, матерiалiв при вiдпуску у 

виробництво та продаж здiйснюється за методом ФIФО (собiвартостi перших за часом надходження 

запасiв), а також купованих товарiв при продажу їх у роздрiб. Запасiв, одержаних пiдприємством 

безоплатно, не було. У цiлях класифiкацiї активiв тривалiстю операцiйного циклу вважається 3 

мiсяцi. Iнвентаризацiя запасiв та товарiв проведена пiд час проведення загальної iнвентаризацiї майна 

перед складанням рiчної фiнансової звiтностi на пiдставi наказу №109 вiд 28.11.12 станом на 01 

грудня 2012 року. Пiд час iнвентаризацiї частину запасiв, якi не принесуть економiчних вигiд в 

майбутньому, комiсiєю визнано нелiквiдними i рекомендовано оприбуткувати як брекчiю. 

Передплати постачальникам Передоплати постачальникам вiдображаються за собiвартiстю. 

Податок на прибуток Витрати з податку на прибуток або збиток за рiк являють собою суму 

поточного та вiдстроченого податку. Балансова вартiсть вiдстрочених податкових активiв 

переглядатиметься на кiнець кожного звiтного перiоду i зменшуватиметься, якщо ймовiрнiсть 

отримання в майбутньому оподатковуваного прибутку, достатньої для повного або часткового 

використання цих активiв, бiльш не є високою. Вiдстроченi податковi активи та зобов'язання 

показуються у звiтностi згорнуто, якщо iснує законне право провести взаємозалiк поточних 

податкових активiв i зобов'язань, що вiдносяться до податку на прибуток, що справляється одним i 

тим самим податковим органом, i Товариство має намiр здiйснити взаємозалiк поточних податкових 

активiв i зобов'язань. Поточний та вiдстрочений податки за перiод Поточнi та вiдстроченi податки 

визнаються в прибутках i збитках, крiм випадкiв, коли вони вiдносяться до статей, якi безпосередньо 

вiдносяться до складу iншого сукупного доходу або власного капiталу. У цьому випадку вiдповiдний 

податок також визнається в iншому сукупному прибутку або безпосередньо в капiталi вiдповiдно. 

Визнання доходiв Доходи вiд реалiзацiї визнаються в розмiрi справедливої (ринкової) вартостi 

винагороди, отриманої або яка пiдлягає отриманню, i являють собою суми до отримання за 

продукцiю та послуги, наданi в ходi звичайної господарської дiяльностi, за вирахуванням повернень 

продукцiї покупцями, знижок та за вирахуванням податку на додану вартiсть (ПДВ).  

Надання послуг (доходи) Доходи вiд надання послуг визнаються, коли: сума доходiв може бути 

достовiрно визначена; iснує ймовiрнiсть того, що економiчнi вигоди, пов'язанi з операцiєю, надiйдуть 

Товариству i понесенi або очiкуванi витрати, пов'язанi з операцiєю, можуть бути достовiрно 

визначенi. Умовнi зобов'язання та активи Умовнi зобов'язання не визнаються у фiнансовiй звiтностi. 

Такi зобов'язання розкриваються у примiтках до фiнансової звiтностi, за винятком тих випадкiв, коли 

ймовiрнiсть вiдтоку ресурсiв, що втiлюють економiчнi вигоди, є незначною. 4. Iстотнi судження i 

джерела невизначеностi у оцiнках  

Iстотнi судження в процесi застосування облiкової полiтики. У процесi застосування облiкової 

полiтики Товариства керiвництво зробило певнi професiйнi судження, окрiм тих, якi вимагають 

використання оцiнок, якi мають найбiльш iстотний вплив на суми, визнанi в фiнансовiй звiтностi. Цi 

судження, серед iншого, включають правомiрнiсть застосування припущення щодо здатностi вести 

свою дiяльнiсть на безперервнiй основi. Основнi джерела невизначеностi оцiнок - Нижче наведенi 

ключовi припущення щодо майбутнього, а також основнi джерела невизначеностi оцiнок на кiнець 

звiтного перiоду, якi мають iстотний ризик стати причиною внесення суттєвих коригувань до 

балансової вартостi активiв та зобов'язань протягом наступного фiнансового року. Строки корисного 

використання основних засобiв Оцiнка строкiв корисного використання об'єктiв основних засобiв 



залежить вiд професiйного судження керiвництва, яке базується на досвiдi роботи з аналогiчними 

активами. При визначеннi строкiв корисного використання активiв керiвництво бере до уваги умови 

очiкуваного використання активiв, моральний знос, фiзичний знос i умови працi, в яких будуть 

експлуатуватися данi активи. Змiна будь-якого з цих умов або оцiнок може в результатi привести до 

коригування майбутнiх норм амортизацiї.  

Пов'язанi сторони Пов'язанi особи ПАТ "Коростишiвський кар'єр" це 2 акцiонери, що володiють 

пакетом акцiй бiльше 10% статутного капiталу - 158767 простих iменних акцiй, що складає в 

сукупностi частку у статутному капiталi 43,3337%. Товариство не здiйснювало операцiй з придбання 

та продажу iз зазначеними пов'язаними особами. Управлiнський персонал пiдприємства не 

отримував нiяких винагород, окрiм плати в межах трудових вiдносин вiдповiдно до трудового 

законодавства та штатного розкладу.  

Виручка вiд реалiзацiї Виручка вiд реалiзацiї у фiнансовiй звiтностi за 2012 рiк була подана 

таким чином:  

Види доходiв  

Сума, тис. грн. чистий дохiд (виручка) вiд реалiзацiї продукцiї (товарiв, робiт, послуг) 774  

iншi операцiйнi доходи 799  

iншi доходи 416 

 Всього 1989 7.  

Собiвартiсть реалiзацiї, витрати  

а) Собiвартiсть вiд реалiзацiї у фiнансовiй звiтностi за 2012 рiк була подана наступним чином: 

Види витрат Сума, тис. грн. "  

собiвартiсть реалiзованої продукцiї (товарiв, послуг) 649 "  

адмiнiстративнi витрати 596 "  

витрати на збут 4 "  

iншi операцiйнi витрати 666 " 

 iншi витрати 233 " податок на прибуток 1  

Всього 2149  

б) Витрати за економiчною класифiкацiєю у фiнансовiй звiтностi за 2012 рiк були поданi таким 

чином:  

Види витрат Сума, тис. грн.  

Собiвартiсть матерiалiв та напiвфабрикатiв 729  

Витрати на оплату працi 538  

Вiдрахування на соцiальнi заходи 194  

Амортизацiя 106  

Iншi операцiйнi витрати 197  

Всього 1764 8.  

Основнi засоби Станом на 31 грудня 2012 року основнi засоби Товариства були поданi таким 

чином: Будинки, споруди та передавальнi пристрої Машини та обладнання Транспортнi засоби Iншi 

основнi засоби Сума, тис. грн.  

Первiсна вартiсть на початок звiтного року 2356 1541 134 4031  

Придбано основних засобiв 6 5 11 Вибуло 215 215  

Первiсна вартiсть на кiнець звiтного перiоду 2356 1332 139 3827  

Накопичений знос на початок звiтного року 1814 1077 76 2967  

Нарахований знос за звiтний перiод 37 56 4 97  

Вибуло зносу Амортизацiя на кiнець звiтного перiоду 1851 1133 80 3064  

Балансова вартiсть на кiнець звiтного перiоду 505 199 59 763  

Запаси Запаси Товариства у фiнансовiй звiтностi за 2012 рiк були поданi наступним чином: 

Запаси Сума, тис. грн.  

Сировина i матерiали 1172  

Паливно-мастильнi матерiали 4  

Тара i тарнi матерiали 1  

Будiвельнi матерiали 6  

Запаснi частини 131  

Незавершене виробництво 1275 

 Готова продукцiя 1026  

Всього 3615 В 2012 роцi Товариством дооцiнка/уцiнка запасiв не здiйснювалась.  



 


